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Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego przyjął stanowisko w sprawie zwiększenia środków

Funduszu Pracy na 2026 rok. Samorządowcy wyrażają w nim głębokie zaniepokojenie wysokością

środków przewidzianych w projekcie budżetu państwa na programy aktywizacyjne oraz wsparcie osób

bezrobotnych i pracodawców.

Jak wskazują przedstawiciele Konwentu, w 2025 roku Fundusz Pracy na programy na rzecz promocji

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej wyniósł 3.652.108.000,00 zł.

Tymczasem prognoza na rok 2026 zakłada przeznaczenie na ten sam cel jedynie 2.147.808.000,00 zł

(załącznik nr 13, tabela 10 ustawy budżetowej), co oznacza spadek o ponad 40% w stosunku do roku

bieżącego. Tak drastyczne obniżenie nakładów – w sytuacji, gdy w wielu powiatach wciąż realizowane

będą zobowiązania wynikające z umów podpisanych w 2025 r. – w praktyce uniemożliwi kontynuację

dotychczasowego poziomu wsparcia dla osób bezrobotnych i pracodawców. Oznacza to istotne

ograniczenie finansowania szkoleń, staży, robót publicznych, prac interwencyjnych czy programów

skierowanych do osób szczególnie zagrożonych wykluczeniem z rynku pracy.

W przyjętym stanowisku podkreślono, że od 1 czerwca 2025 r. obowiązuje nowa ustawa o rynku pracy i

służbach zatrudnienia, która w sposób znaczący zwiększyła koszty zadań realizowanych przez powiatowe

urzędy pracy. Ustawa ta podniosła kwoty refundacji przy tworzeniu nowych miejsc pracy, wysokość

stypendiów, a także rozszerzyła katalog grup objętych wsparciem – m.in. o osoby bierne zawodowo,

osoby powyżej 60. roku życia oraz rolników. Tym samym realne potrzeby finansowe powiatów w 2026 r.

będą znacząco wyższe niż dotychczas.

Jak czytamy dalej, sytuacja na rynku pracy w Polsce jednocześnie ulega pogorszeniu. Według danych na

koniec lipca 2025 r. stopa bezrobocia wyniosła 5,4% (830,8 tys. osób bezrobotnych), wobec 5,2% (797

tys. osób) w czerwcu br. W województwie małopolskim stopa bezrobocia wzrosła z 4,2% (61,5 tys. osób)

na koniec czerwca 2025 r. do 4,4% (64 tys. osób) na koniec lipca 2025 r. Dane te wyraźnie wskazują na

rosnące potrzeby w zakresie aktywizacji zawodowej.

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego apeluje do Rządu RP oraz

Parlamentu o podjęcie działań i zdecydowane zwiększenie środków Funduszu Pracy w budżecie państwa

na rok 2026, aby umożliwić skuteczne przeciwdziałanie bezrobociu, zapewnić wsparcie osobom

pozostającym bez pracy i przedsiębiorcom tworzącym nowe miejsca pracy oraz zagwarantować realną

możliwość realizacji zadań wynikających z obowiązującej ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia.
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